

13.06.19

Høringsuttalelse fra likestillingscenteret KUN

I 2016 ble Nord Universitet født og sammenslåingen av de tre høyskolene i Bodø, Nesna og Nord-Trøndelag en realitet. Regjeringens intensjon med å slå sammen høyskolene til universitet var å styrke studietilbudet og fagmiljøene.

I utredningen «Ny studiestedsstruktur for Nord universitet. Rapport om framtidig studiestedstruktur», undertegnet rektor Hanne Solheim Hansen, er det foreslått kraftige kutt i den nåværende studiestedstrukturen.

Likestillingscenteret KUN er ideell stiftelse som jobber for inkludering og mot diskriminering i Norge og internasjonalt. Vi på KUN har bred kompetanse og er engasjerte fagfolk med interesse for mennesker og samfunn og vi jobber både med forskning og i praksisfeltet

Likestillingscenteret KUN, med kontorer og tilstedeværelse både i Nordland og Trøndelag, ser ikke at de foreslåtte kuttene vil være med å styrke studietilbudet til denne regionen. Derimot vil vi argumentere for at det vil være et uheldig valg sett i et likestillingsperspektiv. Med tanke på at dette er fylker som både scorer lavt på fylkestabeller over høyere utdanning og høyt på tabeller over lav fødealder tenker vi det er et behov for å bevare et mer desentralisert tilbud enn det som er foreslått i utredningen. Det er behov for utdanning utenfor de sentrale strøk fordi folk bor, lever og får barn her og. Mangelen på både sykepleiere og lærere er allerede stor og tallene for framtidig behov er enorme både lokalt, regionalt og nasjonalt. Skal vi dekke dette behovet kan vi ikke bare satse på de som enten bor nær større steder eller som har mulighet til å reise langt for å ta utdanning. Vi må få med flere om vi skal møte framtidens behov, også de som har rukket å slå røtter. KUN stiller seg derfor kritisk til forslagene i utredningene om å legge ned studiestedene Nesna og Sandnessjøen og at fagmiljøene i sykepleie, vernepleier og paramedisin flyttes fra Namsos og Vesterålen til Bodø og Levanger.

Det er poengtert av flere instanser at utredningen «Ny studiestedsstruktur for Nord universitet. Rapport om framtidig studiestedstruktur» er mangelfull på flere punkter. KUN stiller seg bak denne vurderingen og synes især utredningen mangler en dimensjon på Nord Universitets samfunnsoppgave som utdanningsinstitusjon i regionen. Da stortingsmelding nr 18 «bærekraftige byer og sterke distrikter» ble lagt fram i 2017, poengterte daværende kommunal- og moderniseringsminister Jan Tore Sanner at «Vi

trenger både bærekraftige byer og sterke distrikter for å trygge fremtidens velferd». For å få til sterke distrikter er vi og nødt til å ha en utdanningsstruktur som støtter opp under dette.

KUN er og en av aktørene som til høsten skal flytte inn i Innocamp. Målet med innocamp er å bli et regionalt utviklingsmiljø basert på samhandling mellom kunnskap og kompetanse, akselerert og stimulert gjennom fysisk samlokalisering av Nord universitet, lokalt næringsliv og offentlig forvaltning. KUN stiller seg derfor kritisk til at Utredningen foreslår å flytte relevante fakulteter fra Steinkjer og Innocamp til Levanger før konseptet i det hele tatt har rukket å åpne dørene. Det er ikke tilstrekkelig at utredningen til gjengjeld foreslår å styrke de grønne fagene ved campus steinkjer. Aktørene som flytter inn er mangfoldige og ønsker å møte et mangfoldig studiemiljø med ulike kompetanser.